
PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2017

z XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 25 sierpnia 2017 r. od godziny 1400 do 1550 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. IRiGK,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki

Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Smełsz – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku.

Inni goście:

 Eligiusz Komarowski – Starosta Pilski,

 Jan Tuszyński – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile, 

Iwona Schulz – Radna Rady Powiatu w Pile,

Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku, 

Piotr Holc – Prezes TPW w Wyrzysku,

Piotr Jańczak – dyrygent, kompozytor, pianista Wyrzyskich Chórów,

przedstawiciele Chóru Męskiego w Wyrzysku,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,
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Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołów z dwóch  poprzednich sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk        

na lata 2017-2028;

3) udzielenia pomocy finansowej Gminie Łobżenica;

4) określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny

przypadających  Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków

dopuszczalności  pomocy publicznej  w przypadkach,  w których ulga będzie stanowić

pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg;

5) zmieniająca  uchwałę  Nr  XXIV/191/2016  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie

określenia  jednostki  obsługującej,  jednostek  obsługiwanych  oraz  zakresu  wspólnej

obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej;

6) zmieniająca uchwałę Nr XVII/54/95 Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie utworzenia

jednostki organizacyjnej gminy;

7) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wyrzysk 

położonej w obrębie miasto Wyrzysk służebnością przesyłu;

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas 

nieoznaczony z dotychczasowym najemcą nieruchomości;

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas 

oznaczony do 3 lat z dotychczasowym najemcą nieruchomości;

10) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na czas oznaczony;
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11) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku

za I półrocze 2017 roku.

        9. Informacja  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

      10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  12

radnych, tj. 80,00 % ustawowego składu organu. 

Nieobecni radni: Katarzyna Kowalska, Piotr Kuna, Grzegorz Ozimina. 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Józef Jasik.  

O godzinie 14:03 na sale obrad przybył radny, Pan Piotr Kuna. Skład osobowy Rady Miejskiej

w Wyrzysku – 13 radnych. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  oddał  głos  Pani  Bogusławie  Jagodzińskiej  -  Burmistrzowi

Wyrzyska. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała: ,,Panie Przewodniczący, Wysoka

Rado,  Szanowni  Państwo,  mili  goście.  Dzisiejsza  sesja  Rady  Miejskiej  jest  sesją  o  takim

3



szczególnym, artystyczno-kulturalnym wydźwięku, bo jest dzisiaj obecny tutaj na sali znany, nie

tylko w naszym kręgu ale  także na arenie  krajowej  i  międzynarodowej,  wyrzyski  kompozytor,

pianista, dyrygent. Człowiek o  wielkim sercu i autorytecie, Pan Doktor Piotr Jańczak”. 

Pani  Burmistrz  Wyrzyska  zaprosiła  do  siebie  na  środek  Pana  Piotra  Jańczaka  aby  skierować

do Niego słowa uznania.

W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała: ,,Rada Miejska dnia 29 czerwca 2012 roku dała

Burmistrzowi uprawnienie przyznania nagrody pieniężnej za szczególne osiągnięcia w działalności

kulturalnej,  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  dóbr  kultury

o istotnym dla Gminy Wyrzysk znaczeniu.  I  ja  skorzystałam z tego przywileju,  który ma moc

prawną i właśnie Panu Doktorowi,  Piotrowi Jańczakowi,  przyznaję nagrodę za to co dla gminy

zrobił w dziedzinie kultury, krzewienia muzyki i sławienia imienia gminy, nie tylko w Polsce ale

i w świecie. Pan Doktor Piotr jest postacią niezwykłą. Oprócz tego, że jest człowiekiem o wielkim

sercu,  oddanym  temu  co  robi,  mającym  wielką  pasję,  to  jest  przy  tym  bardzo  skromnym

człowiekiem, mistrzem. Za to co robi i jaki jest,  bo nie sztuka mieć coś lecz być kimś, to jest

dopiero wyzwanie, dzisiaj chciałabym mu podziękować”

Pani  Bogusława  Jagodzińska  poprosiła  Pana  Przewodniczącego  Rady  o  wręczenie  nagrody

pieniężnej pozwalającej na uhonorowanie osiągnięć Pana Doktora Piotra Jańczaka.

Wręczając wiązankę kwiatów oraz nagrodę pieniężną Pani Burmistrz Wyrzyska dodała: ,,Piotrze,

tak  mogę  mówić,  bo  jesteś  też  przyjacielem wszystkich  Nas  i  znamy Cię  od  wielu,  wielu  lat

i  śledzimy  Twoje  osiągnięcia.  Przyjmij  proszę  ten  skromy  bukiet  kwiatów  oraz  tę  nagrodę

pieniężną, i gadżety przypominające o tym skąd jesteś i dokąd powinieneś zawsze wracać, czyli

przypominające Ci,  że serce jest  w Gminie Wyrzysk i  tu powinno być.  Tam jest  też taki  mały

gadżet, który będziesz mógł, jak będziesz miał na to ochotę, wpiąć w klapę marynarki, by nikt się

nie  pomylił  skąd  jesteś.  Piotrze  wszystkiego,  wszystkiego  dobrego.  Bardzo  Ci  dziękuję

za to co robisz. Bardzo Ci dziękuję za to, że wspierasz kulturę i ją rozsławiasz i nie przestajesz

na laurach, i za to, że nigdy nie zapominasz o Naszej gminie i za to, że przygotowałeś pewną

niespodziankę, o której powiemy niedługo, kiedy przyjdzie na to pora. Kiedy proszę żeby Chór

uświetnił swoją działalnością i swoimi występami, to nigdy nie odmawiasz, a Chór jest dlatego taki,

że ma takiego właśnie lidera. Gratuluje serdecznie, a poproszona została jedna bardzo ważna dla

Ciebie postać i dla Chóru, postać Pana Adama Nowaka by opowiedział o Tobie kilka szczegółów,

bo ja mogę pominąć pewne fakty i pogubić się, bo Ty jesteś wszędzie i robisz tak wiele. Więc

oddałam sprawy w inne  ręce,  bo  mówią  mądrzy,  że  nich  każdy robi  swoje  i  robi  to  co  umie

najlepiej. Wiec myślę, że Pan Adam Nowak opowie o Twoich osiągnięciach, żeby Radni wiedzieli,

że zasłużyłeś na nagrodę Burmistrza w 100%”. 
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Następne gratulacje i życzenia zostały złożone przez przedstawicieli Chóru Męskiego w Wyrzysku.

Głos  zabrał,  Pan  Adam  Nowak:  ,,Panie  Profesorze,  Pani  Burmistrz,  Panie  Starosto,  Panie

Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. Zostałem poproszony do tablicy i nie ukrywam, że jest

to dla mnie wielki zaszczyt,  stać u boku Naszego Profesora. W pierwszej kolejności chciałbym

powiedzieć, że Nasza znajomość trwa już ponad 20 lat i wspólnie zaczynaliśmy pajać się muzyką,

każdy na swój sposób. Muszę tutaj powiedzieć o tytułach ponieważ to jest najważniejsze w tym,

co  chcę  powiedzieć.  Kiedyś  tam  ja  byłem  magistrem  i  ten  Pan  też  był  magistrem,  i  tak

zaczynaliśmy Naszą przygodę z Chórem. W miarę upływu lat  Pan Piotr  tworzył,  zajmował się

muzyką  i  zdobywał  poziom doktoratu,  habilitację,  a  teraz  też  tytuł  profesora  nadzwyczajnego

Akademii  Muzycznej  w  Bydgoszczy.  Jest  tam  cenionym  wykładowcom.  My  mamy  ogromne

szczęście, że jest wśród Nas i zajmuje się Nami. Pani Burmistrz powiedziała, że jest to człowiek

wielkiego serca, i to prawa, ponieważ wokół siebie gromadzi ludzi w różnym wieku. Od małych

dzieci,  poprzez osoby niepełnoletnie,  dorosłe  ale  i  też te,  które już są na emeryturze.  Wszyscy

jesteśmy pełni uznania dla Jego pracy, a szczególnie dla Jego podejścia do Nas wszystkich. Nie

mogę mówić wszystkiego jak nas traktuje na próbach, ponieważ jest to uroczysta chwila, ale jest

bardzo wymagającym profesjonalistom. Proszę  mi  wierzyć,  wszystko słyszy i  nie  można sobie

na  nic  pozwolić.  Jest  bardzo,  bardzo  profesjonalny  w  swojej  pracy  ale  też  jest  zwyczajnym,

zwykłym, najprzyjemniejszym człowiekiem w otoczeniu. Pozytywnym przede wszystkim, bardzo

pracowitym, bardzo przyjaznym, także mogę powiedzieć, że jest moim przyjacielem z czego się

bardzo  cieszę.  Szanowni  Państwo to  jest  wielkie  szczęście,  że  Wyrzysk  oto  ma  tak  wielkiego

człowieka wśród Nas.  Ja osobiście  dziękuję mu za to  wszystko,  a pomimo tych tytułów, które

uzyskał, jest nadal kolegom, tamtym kiedy zaczynaliśmy Naszą znajomość, zwykłym przyjacielem.

Muszę  powiedzieć,  że  wspólnie  przez  te  lata  jedliśmy  już  chleb  z  niejednego  pieca,  byliśmy

na wielu konkursach w kraju i za granicą. Wspólnie przejechaliśmy tysiące kilometrów, byliśmy

w  różnych  stresujących  sytuacjach,  ale  też  w  chwilach  sławy  pełnej  radości.  Także  dużo

przeszliśmy razem  i życzę Jemu i Państwu dalej takich artystycznych uniesień”. 

Głos  zabrał  Pan Piotr  Jańczak:  ,,Szanowna  Pani  Burmistrz,  Szanowne  Panie  Radne,  Szanowni

Panowie Radni powiem tak, że czuję się jak na swoim benefisie. Naprawdę czuję się troszeczkę

zakłopotany dlatego, że faktycznie czas mija bardzo szybko i można powiedzieć, że za dwa lata

Wyrzyski  Chór Męski  będzie  miał  XX-lecie  istnienia.  Miałem przyjemność  zakładać  ten Chór.

Podobnie  Chór  międzyszkolny  i  Chór  ,,Canto”.  W przeciągu  tych  wielu,  wielu  lat  udało  się

wykształcić  taki  model  kształcenia  dzieci  i  młodzieży,  który  dzisiaj  podawany  jest  jako  wzór

do naśladowania w uczelniach wyższych dla młodych dyrygentów, chórmistrzów, jak robić żeby się

chór  nie  zestarzał.  Osobiście  byłem  na  dwóch  sesjach  naukowych  wydziału  chóralistyki
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w Bydgoszczy, a takie dwie sesje odbyły się również na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz

w Poznaniu,  gdzie  na  wzór  tego  jak  powinno  wyglądać  życie  chóralne  w  mieście  podaje  się

wyrzyskie Chóry. Bardzo przepraszam, że tak nieskromnie ale my o tym nie wiemy. Ja sam byłem

zaskoczony kiedy poproszono mnie aby zrobić harmonogram, tego jak to wygląda w Wyrzysku.

Dlaczego się nie zestarzeć? Dlatego, że w Wyrzysku czynnie działających chórzystów jest ponad

100. Jest Chór międzyszkolny, który zrzesza dzieci i młodzież. Wyrzyski Chór Męski z największą,

najdłuższą tradycją i Chór ,,Canto” mieszany, który w swoich szeregach zrzesza młodzież, która

jest absolwentami. Taki model kształcenia pozwolił na wykształcenie zarówno metod i wzoru jak

można w małej miejscowości zapewnić ciągłość chóralną i to, że chórzysta cały czas jest młody.

To jest  bardzo istotne,  bardzo ważne i  myślę,  że w tym całym procesie  kształcenia lokalnego,

to co udało się zrobić w Wyrzysku jest bardzo ładne. Wiele chórów  akademickich i wiele chórów

uniwersyteckich po prostu Nam zazdrości. Zazdrości Nam młodzieży, przede wszystkim głosów

męskich, bo to jest rzadkość w tej chwili, gdzie niektóre chóry uniwersyteckie przechodzą w chóry

żeńskie,  a  tylko  dlatego,  że  tych  głosów  męskich  nie  ma.  Na  koniec  chciałbym  serdecznie

podziękować Pani Burmistrz i Państwu za to, że krzewicie tą kulturę wysoką, bo chóralistyka jest

kulturą wysoką, której w obecnym świecie jest bardzo mało i w obecnym świecie jej się bardzo

mało wspiera. Ta kultura może być tworzona i może istnieć bez prądu. Każdy chór jest w stanie

obronić się sam. To w dzisiejszych czasach jest też rzadkością, że sztuka istnieje bez prądu. Tutaj

są ze mną bardzo ważne osoby, dzięki którym moja działalność nie miałaby takiego przełożenia,

a więc jest Pan Adam Nowak, któremu dziękuję za ciepłe słowa, Nasz Prezes Chórów. Adamie

bardzo, bardzo dziękuje za pomoc, którą Nas cały czas obdarzasz. Jest Pan Jacek Onoszko, Nasz

opiekun  grupy  nieletniej,  skarbnik.  Jest  Pan  Michał  Kropiński,  również  skarbnik  Chórów

i wieloletni bas. Jest przede wszystkim osoba dzięki, której mamy wspaniałe kontakty z Chórem

ze Szwajcarii,  czy Pan Doktor Mariusz Augustyniak, ale przede wszystkim Nasz lekarz, doktor

i bardzo dobry przyjaciel, który Nas wspiera we wszelkich działaniach. Jest koordynator Naszych

działań,  Przemysław  Niezgódzki.  Bardzo  Wam Panowie  dziękuje  i  dziękuje,  że  jesteście  tutaj

dzisiaj  ze  mną,  w  tej  uroczystej  dla  mnie  chwili.  Chciałem  bardzo,  bardzo  Państwu

za  to  podziękować,  to  jest  tylko  kolejny  impuls  do  tego  abyśmy  dalej  działali  w  tej  wierze

i zdobywali jak najwyższe laury. Powiem, że w tym roku zespoły już były na międzynarodowym

konkursie w Szczecinie, gdzie zdobyły dwa złote medale i to było na początku roku. Teraz byliśmy

w Warnie, w Bułgarii gdzie złote medale zdobyły oba zespoły.  Wybieramy się do Białegostoku

21-22 października i też będziemy chcieli się pokazać na II Międzynarodowym Konkursie Chórów

w  Pałacu  Branickich.  Piękna  budowla  gdzie  w  barokowych  wnętrzach  będziemy  realizować

z wieloma chórami z całej  Europy.  Chciałem bardzo serdecznie Państwu podziękować. Tak jak
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mówię  jestem  troszeczkę  zakłopotany,  bo  tyle  ciepłych  słów  i  jestem  również  zaskoczony,

że to w formie takiego benefisu Państwo przyznaliście taką nagrodę.  Chciałem już powiedzieć,

że  ta  nagroda  jest  przeze  mnie  traktowana  przez  pryzmat  zespołów,  chórów.  Ostatnie

podziękowania bo bez tych wspaniałych osób sam bym nic nie zrobił. Mamy wspaniałą młodzież

i  bardzo  zdolnych  chórzystów  jeżeli  chodzi  o  te  dorosłe  osoby  dzięki,  którym  możemy tutaj

dokonywać takich rzeczy, które są na miarę promocji już nie tylko Wyrzyska, województwa, a także

Polski. Dziękuję”. 

Nastąpiły gromkie brawa.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za wystąpienie i w imieniu Rady Miejskiejw

Wyrzysku jeszcze raz złożył podziękowania za to wszystko, co robione jest dla społeczeństwa, gdyż

poprzez  to  Gmina  Wyrzysk  jest  znana  bardzo  szeroko  w  granicach  i  poza  granicami  kraju.

Przekazane  zostały  bardzo  serdeczne  podziękowania,  jak  i  również  życzenia  aby  działalność

przynosiła gminie jeszcze bardziej sławę. 

Następnie Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer uczcił minutą ciszy śmierć byłego Radnego

trzech pierwszych kadencji Rady Miejskiej w Wyrzysku, Pana Doktora Stefana Charczuna. 

Ad. 5 Przyjęcie protokołów z dwóch  poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne były do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem  możliwość  zapoznania  się  z  ich  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionych protokołów?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 13 radnych przyjęła protokół z XXXV sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 28 czerwca 2017 roku oraz protokół z XXXVI sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 10 lipca 2017 roku

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane  i  następnie  otworzył

dyskusję.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Roman  Łuka,  który  powiedział,  że  wyczytał  ze  sprawozdania,  iż  Pani

Burmistrz  trzykrotnie  uczestniczyła  w  Zarządzie  Związku  Międzygminnego  ,,Pilski  Region

Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi”.  W  związku  z  tym  radny  zapytał,  czy  Pani  Burmistrz

mogłaby coś powiedzieć na temat budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
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przy ulicy Pod Czubatką w Wyrzysku?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  na  ostatnim  Zarządzie

otrzymali informację o tym, że złożony przez Związek Międzygminny wniosek na dofinansowanie

budowy PSZOK-ów znalazł się na pierwszym miejscu i uzyskał pozytywną opinię merytoryczną.

Koszt  całkowity  przedsięwzięcia  oszacowany  został  na  kwotę  15.144.917,18  zł,  przy

wnioskowanym dofinansowaniu w kwocie 10.465.999,68 zł. Taka kwota została właśnie otrzymana

i  dnia  31  sierpnia  br.  nastąpi  podpisanie  umowy oraz  ma  się  nadzieje,  że  do  końca  września

przyszłego roku w każdej gminie powstaną PSZOK-i. Następnie Pani Burmistrz dodała, że będzie

na bieżąco informowała o harmonogramie postępu prac w momencie kiedy on powstanie. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że w sprawozdaniu wyczytał informację o pozyskaniu

środków zewnętrznych, gdzie o takich jednych środkach była mowa na sesji lipcowej, a pojawiła

się  informacja  na  temat  projektu  ,,Klucz  do  kompetencji  -  wspieranie  kształcenia  ogólnego

w Gminie Wyrzysk”. W związku z tym radny poprosił, aby Pani Burmistrz powiedziała coś więcej

na temat tego projektu, ponieważ chodzi o spore pieniądze w  łącznej kwocie 992.003,75 zł. 

Pani  Bogusława Jagodzińska  – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  również  cieszy się  bardzo

z tego,  że wniosek jaki  został  złożony o dofinansowanie projektu związanego z podnoszeniem

kompetencji nauczycieli i uczniów w zakresie przedmiotów matematyczno-fizycznych zdobył taką

wielką liczbę głosów, i zostanie zrealizowany. Należy cieszyć się tym bardziej, że w dobie reformy

pozyskane  zostały  pieniądze  na  tworzenie  klaso-pracowni  matematycznych  i  fizycznych

we wszystkich szkołach podstawowych, które będą te przedmioty realizowały. W te dni kiedy był

składany wniosek nie była jeszcze podpisana ustawa o zamianie systemu oświaty i w związku z tym

nawet nie było wiadomo, że przydadzą się takie pieniądze, do realizacji zadań jakie nakłada obecna

zmiana ustawy. Oprócz tego w ramach tego projektu będzie można kształcić uczniów na zajęciach

pozalekcyjnych  z  przedmiotów  ścisłych  jak:  biologia,  matematyka,  bądź  przyroda  i  zajęcia

pozalekcyjne z tych przedmiotów będą finansowane z tego projektu, a dzięki temu nie będzie trzeba

korzystać z finansowania z budżetu gminy. Dodatkowo takim trzecim obszarem realizacji projektu,

będzie  możliwość  dokształcania  nauczycieli  w  zakresie  podnoszenia  swoich  kompetencji.  Taki

projekt  jest  już realizowany,  a  termin zakończenia projektu przewidziany został  do końca 2018

roku.  Organ  prowadzący  i  dyrektorzy  szkół  ostro  wzięli  się  do  pracy  aby  móc  sukcesywnie

realizować zadania wynikające z projektu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacje z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XXXV i XXXVI sesji stanowią załącznik nr 4.
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Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pan Eligiusz Komarowski – Starosta Pilski powiedział, że przekaże kilka zdań dotyczących działań

powiatu  odnoszących  się  bezpośrednio  do  Gminy  Wyrzysk.  Została  podpisana  umowa

na dofinansowanie powiatowych szpitali w kwocie rzędu 5 mln zł. Takie dofinansowanie zostanie

przeznaczone na informatyzację usług medycznych dwóch jednostek leczniczych. W przypadku

wyrzyskiego szpitala kwota dofinansowania wyniesie 1,5 mln zł, gdzie z budżetu powiatu zostanie

dołożonych 200 tys. zł. Natomiast kwota dofinansowania dla pilskiego szpitala wyniesie 3,5 mln zł

przy  dołożonej  kwocie  z  budżetu  powiatu  w  wysokości  500  tys.  zł.  Informatyzacja  usług

medycznych wiąże się z projektem, który został zgłoszony m.in. przez Marszałka Województwa

Wielkopolskiego.  Polegać  to  ma  na  tym,  że  każdy  pacjent  będzie  posiadał  Internetową  Kartę

Pacjenta, gdzie zachowane zostaną wszelkie formy bezpieczeństwa, a zawarte zostaną tam dane

dotyczące  historii  choroby  oraz  różne  dodatkowe  informacje.  Jeżeli  ten  system  zostanie

wprowadzony w całej Polsce, a ma być on kompatybilny ze sobą, to każda osoba będzie miała

dostęp do swoich danych, a co za tym idzie upoważniony lekarz. Pozwoli to na szybsze stawianie

diagnoz, gdyż każdy lekarz będzie miał dostęp do tego systemu. Natomiast każdy lekarz nie będzie

mógł analizować historii choroby każdej osoby ponieważ będzie procedura podobna do działania

Krajowego Systemu Informacji Policyjnej, gdzie w systemie zapisane zostanie jaki lekarz, z jakiego

miejsca i z jakim nr IP zaglądał do tych danych. Ma tam zostać wprowadzone rozwiązanie, które

pozwoli  przy niektórych świadczeniach  monitorować zapisy na  procedurę  medyczną i  jak  taka

kolejka  się  przesuwa,  oraz  w jakim czasie  zostaniemy przyjęci.  Następnie  Pan  Starosta  Pilski

przypomniał  o  dożynkach  powiatowych,  które  w  tym  roku  odbędą  się  dnia  3  września

w  Białośliwiu,  na  które  bardzo  serdecznie  zaprosił.  Jeżeli  chodzi  o  inwestycje  drogowe,

to przyjechał Pan Jan Tuszyński – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. Natomiast prowadzone

są jeszcze inwestycje drogowe na terenie Gminy Wyrzysk, jak nakładka bitumiczna w Gleszczonku,

powierzchniowe utrwalenie w miejscowości Żelazno na odcinku od 500m do 1 km. Ponadto mają

zostać przeznaczone środki finansowe na odcinek 1 km w Gleszczonku, gdzie na całość odcinka nie

wystarczy i analiza kosztorysu wskazuje, że przynajmniej 50% tego odcinka zostanie zrealizowane.

Kontynuując Pan E. Komarowski powiedział, że kilkanaście dni temu spotkał się z Radnym Rady

Miejskiej  w  Wyrzysku,  Panem  Stefanem  Wełniakiem,  gdzie  przy  obecności  Pana  Dyrektora

Tuszyńskiego rozmawiali  na temat ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią. Zostało zaproponowane

rozwiązanie, które jest częściowo wdrażane. Nie ma co wspominać, że coś tam kiedyś nie do końca

zostało  dobrze  zrealizowane  i  gdzieś  ktoś  sobie  na  coś  więcej  pozwolił.  Natomiast  aby  móc

cokolwiek zrobić, to należy najpierw zdiagnozować cały odcinek drogi poprzez obejrzenie całego

odcinka przy obecności Pana Radnego, służb Pani Burmistrz i służb drogowych. Następnie należało
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będzie krok po kroku realizować to co należy do inwestora i wykonawcy, aby wszystko naprawić

oraz  należało  będzie  wyegzekwować  obowiązki  od  wszystkich  użytkowników  drogi  i  pasa

drogowego.  Sprawa  jest  cały  czas  kontrolowana  i  do  końca  miesiąca  września,  czy  połowy

października  powinno  udać  się  zdiagnozować  temat,  aby  była  jasność,  czy  będzie  dotyczyło

to  inwestycji  kilku  tysięcy,  czy  kilkuset.  Ponadto  będzie  należało  przeprowadzić  egzekucję

ciążących obowiązków na użytkownikach drogi wynikających z przepisów prawa.  Kończąc Pan

E.  Komarowski  powiedział,  że  zachęca do kontaktu z  Radnymi Rady Powiatu w Pile  z  terenu

Gminy Wyrzysk ponieważ bardzo dobrze się z nimi współpracuje. 

Pan Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile powiedział,  że na ostatniej

sesji  Rada  Powiatu  w  Pile  przekazała  Gminie  Wyrzysk  odcinek  drogi  wojewódzkiej,  tak  jak

Włodarze gminy sobie tego życzyli. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował za przedstawione informacje.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że korzystając z obecności Pana

Starosty chciałaby bardzo podziękować za to, że tak przychylnym okiem patrzy na Gminę Wyrzysk

i nie odrzuca wniosków o pomoc do inwestycji gminnych. Kontynuując Pani Burmistrz dodała,

że  inwestycja  w  Bąkowie  jest  realizowana  przy  wsparciu  z  powiatu  w  kwocie  164  tys.  zł,

za  co  bardzo dziękuje,  lecz  prosi  o  więcej.  Ponadto  Pani  Burmistrz  skierowała  podziękowania

za  podjęcie  na  sesji  nadzwyczajnej  uchwały  o  przekazaniu  Gminie  Wyrzysk  odcinka  drogi

ponieważ gmina chce realizować remont chodnika znajdującego się przy tej drodze. Kończąc Pani

Burmistrz powiedziała, że Pan Starosta zaprosił na dożynki powiatowo-gminne, a ona jeszcze raz

zaprasza Pana Starostę na dożynki gminne, na niedzielę do Kosztowa, gdzie postarają się godnie

ugościć.  

Pan Eligiusz Komarowski – Starosta Pilski powiedział, że  w budżecie Starostwa zostały jeszcze

środki na działalność sportową i możliwe są dofinansowania rzędu 1,5 tys. zł  dla stowarzyszeń

m.in. z terenu Gminy Wyrzysk, na projekty związane z kulturą fizyczna, sportem. Wyjaśniając Pan

Starosta  dodał,  że  takie  środki  mogą  zostać  przeznaczone  na  realizację  imprez  integracyjnych

połączonych z elementem sportowym. Takie środki będzie można przeznaczyć na nagrody, czy też

wyżywienie przy imprezach mających element sportowy. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer umożliwił Radnym zadawanie pytań do obecnych na sali

gości. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na samym początku chciałby potwierdzić, iż współpraca

z Radnymi powiatowymi i Panem Starostą układa się bardzo dobrze. Następnie radny powiedział,

że  po  raz  kolejny  musi  wrócić  do  ulicy  Podgórnej,  aby jeszcze  raz  przyjrzeć  się  problemowi

dotyczącemu spowolnienia ruchu na tej drodze. W tym miejscu kierowcy jeżdżą bardzo szybko,
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a są różne możliwości na spowolnienie takiego ruchu pojazdów. W związku z tym radny poprosił,

aby fachowiec spojrzał na to miejsce, i wskazał co można jeszcze tam zrobić.

Pan Eligiusz Komarowski – Starosta Pilski powiedział, że prosił już Pana Komendanta Policji aby

w tym miejscu zwiększyć częstotliwość kontroli, a postara się dodzwonić i dowiedzieć się w tym

temacie. 

Radny,  Pan Piotr  Radwański powiedział,  że  ma trzy pytania  do Pana Dyrektora  Tuszyńskiego,

z którego pierwsze dotyczy uschniętego drzewa w Gleśnie, które zostało zgłoszone podczas I sesji

Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  Natomiast  wspomniane  drzewo  do  dnia  dzisiejszego  nie  zostało

wycięte.  Następnie  radny  powiedział,  że  należałoby  rozwiązać  problem  stojącej  wody,

a w szczególności stojącej wody w rowie, który stwarza niebezpieczeństwo. Ponadto przydałoby się

wyciągnąć parę krawężników po prawej stronie w Gleszczonku ponieważ taka estetyka nie została

do końca zachowana. Kończąc radny zapytał, co z budową chodnika do Glesna i w jakiej części

będzie on realizowany?

Pan Jan Tuszyński  – Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg w Pile powiedział,  że  jeżeli  chodzi

o  chodnik  w  Gleśnie,  to  będzie  on  realizowany  w  granicach  500  metrów  i  50%  wartości

kosztorysowej  przy  założeniach  na  1  km  i  100  m.  Ponadto  taki  chodnik  został  zaplanowany

do  Gleszczonka  i  do  wspomnianego  rowu,  a  od  tego  rowu  został  przewidziany  przeciskiem

przepust, który by ten rów odwadniał. W związku z tym poziom kosztów nie jest równomierny

i proporcjonalny do długości. Odnośnie drzewa w Gleśnia Pan J. Tuszyński powiedział, że jego

wycięcie  zostało zlecone dość dawno lecz wykonawca zaangażowany jest  też  w różne sprawy,

a  teraz  działa  przy  usuwaniu  skutków  wichury  w  Nakle.  Ponadto  wykonawca  bardzo  często

tłumaczy się spóźnieniami i wycięcie tego drzewa zostało zlecone już dość dawno. Kończąc Pan

J. Tuszyński dodał, że ma nadzieję, iż zostanie to na dniach zrealizowane i wywiążą się z tych

zobowiązań. 

Radny,  Pan Piotr  Radwański powiedział,  że  tak właśnie myślał,  iż przepust  zostanie  wykonany

w czasie realizacji budowy chodnika. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski zapytał,  do  kiedy  należy  składać  wnioski  o  dofinansowanie

imprez sportowych?

Pan  Eligiusz  Komarowski  –  Starosta  Pilski powiedział,  że  procedura  jest  taka,  iż  zazwyczaj

posiedzenia zarządu odbywają się w środy i taki wniosek powinien zostać złożony najpóźniej na 8

dni  przed  środą.  W  takim  przypadku  będzie  pewność,  iż  wniosek  zostanie  w  ciągu  8  dni

rozstrzygnięty,  a  realizacja  zadania  nie  może  być  dłuższa  niż  90  dni.  Natomiast  do  tej  pory

dofinansowanie z powiatu otrzymywało kilka klubów, a 90% z tej kwoty lokowane było w Miasto

Piła. Jak obecnie patrzy się, to taka proporcja się trochę zmieniła i mniej więcej z 60 dotowanych
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stowarzyszeń, 20 jest już z terenu. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że kilka razy obserwował sesję Rady Powiatu w Pile,

na której czasami pojawiają się Posłowie i Senatorowie z tego terenu. W związku z tym radny

dodał, że ma prośbę aby przekazać, iż na dzień dzisiejszy samorządy nie są w stanie utrzymać

jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Natomiast  coraz  więcej  zadań  daje  się  gminom

i  potrzebne  jest  wsparcie  centralne  o  dofinansowanie  tych  jednostek,  aby  mogły  lepiej

funkcjonować oraz żeby mogły być jeszcze lepiej mobilne wobec np. takiej tragedii jaka wystąpiła

dwa tygodnie temu. Takie jednostki były pierwsze na miejscu tego zdarzenia i powinny być jak

najlepiej wyposażone w sprzęt. Następnie radny powiedział, że sprawa obecności Radnych podczas

sesji  została  uregulowana,  a  nie  jest  uregulowana sprawa nieobecności w pracy przez strażaka.

W związku z tym powinny zostać uregulowane sprawy, czy pracodawca musi zwolnić taką osobę,

czy  też  i  nie  oraz  jak  ma  w  tym  przypadku  wyglądać  rekompensata.  Kończąc  radny  dodał,

że najważniejszy jest pieniądz, który pozwoli na doposażenie tych jednostek oraz uregulowanie

spraw nieobecności, gdyż kiedyś straż wyjeżdżała na jedno zdarzenie jakim był pożar. Natomiast

teraz  wyjeżdżają  na  pożar,  do  zdarzenia  drogowego,  na  powalone  drzewo,  pszczoły,  czy  koty

na drzewach. Ponadto synoptycy ostrzegają, że takich nawałnic będzie coraz więcej, a jednostki

muszą być coraz bardziej mobilne i czas zacząć działać.  

Pan  Eligiusz  Komarowski  –  Starosta  Pilski powiedział,  że  przekaże  takie  spostrzeżenia

i informacje. 

O godzinie 15:00 Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę. 

O godzinie 15:10 wznowiono obrady.

Po przerwie na sale obrad nie powrócił radny, Pan Krzysztof Bartkus. 

Stan Rady Miejskiej w Wyrzysku po przerwie – 12 radnych. 

Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie
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pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  2  radnych głosowało  ,,za”  oraz  1  radny

głosował ,,przeciw”. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/288/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk

na lata 2017-2028,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  tej  uchwały  również  był  przedmiotem  obrad

poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  2  radnych głosowało  ,,za”  oraz  1  radny

głosował ,,przeciw”. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Dyskusji nie podjęto.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.
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W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/289/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) udzielenia pomocy finansowej Gminie Łobżenica,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia

pomocy finansowej Gminie Łobżenica.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały, jak i wszystkie pozostałe projekty uchwał do podpunktu 10.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że wysokość zaproponowanej do udzielenia

pomocy finansowej wynosi 3 tys. zł i dotyczy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Liszkowie.  

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/290/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady skierował pytanie do Pana Radcy Prawnego, czy można skrócić

ścieżkę podejmowania uchwał poprzez wcześniejsze przedstawiania opinii z Komisji?

Pan Ireneusz Subczyński – Radca Prawny powiedział, że porządek obrad mówi o głosowaniu nad

poszczególnymi uchwałami, a wyrażanie woli o projektach uchwał, które zostałyby podejmowane

w późniejszych punktach, byłoby skrótem mogącym zostać w późniejszym czasie podważonym. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że tylko dyscyplina może skrócić czas obrad. 

4)  określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny

14



przypadających  Gminie  Wyrzysk  oraz  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc

publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie określenia

szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  spłaty  lub  rozkładania  na  raty

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz

jej  jednostkom organizacyjnym,  warunków dopuszczalności  pomocy publicznej  w przypadkach,

w  których  ulga  będzie  stanowić  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów  uprawnionych

do udzielania tych ulg.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec  nie  podjęcia  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  Rady  przystąpił

do głosowania nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/291/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) zmieniająca uchwałę  Nr XXIV/191/2016 Rady Miejskiej  w Wyrzysku  w sprawie

określenia  jednostki  obsługującej,  jednostek obsługiwanych oraz zakresu wspólnej  obsługi

finansowej, administracyjnej i organizacyjnej,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie zmieniająca
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uchwałę  Nr  XXIV/191/2016  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  określenia  jednostki

obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej

i organizacyjnej.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/292/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  zmieniająca  uchwałę  Nr  XVII/54/95  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie

utworzenia jednostki organizacyjnej gminy;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie zmieniająca

uchwałę  Nr  XVII/54/95  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  utworzenia  jednostki

organizacyjnej gminy.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?
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Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/293/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wyrzysk

położonej w obrębie miasto Wyrzysk służebnością przesyłu;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wyrzysk położonej  w obrębie

miasto Wyrzysk służebnością przesyłu.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/294/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na

czas nieoznaczony z dotychczasowym najemcą nieruchomości;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych
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Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  w  trybie  bezprzetargowym  na  czas  nieoznaczony

z dotychczasowym najemcą nieruchomości.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/295/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym

na czas oznaczony do 3 lat z dotychczasowym najemcą nieruchomości;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat

z dotychczasowym najemcą nieruchomości.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

18



Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/296/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  nieruchomości  w  trybie

bezprzetargowym na czas oznaczony;

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/297/2017 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

11)  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za I półrocze 2017 roku.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych
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Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały w sprawie  przyjęcia

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I półrocze 2017

roku.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia br. Komisja Finansów

i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny, Pan Ireneusz Przydział poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia br.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała  następująco:  2  radnych głosowało  ,,za”  oraz  1  radny

,,wstrzymał się” od głosu. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/298/2017 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Opinie  komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  dotyczące  materiałów  na  XXXVII  sesję  Rady

Miejskiej w Wyrzysku w dniu 25 sierpnia 2017 r. stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  podejmował  żadnych

działań i umożliwił pozostałym Radnym zabranie głosu.

Radny,  Pan  Roman  Łuka powiedział,  że  w  ostatnim  czasie  obserwował  młodego  kota,  który

znajdował się na ulicy 22 Stycznia i ta obserwacja sprawiła, że w dniu dzisiejszym zareagował,

i poprosił Straż Miejską o jego zabranie. Wyjaśniając radny dodał, że kot nie reagował na żadne

prośby i nie schodził z jezdni, a mogła to być wścieklizna. Kończąc radny dodał, że Pan Andrzej

Sadłowski zareagował i załatwił sprawę tak jak należy. 
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Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 11   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  chciałby  zgłosić  interpelację  odnośnie  ulicy

Głównej  w  Osieku  nad  Notecią,  gdzie  przy  drodze  wojewódzkiej  i  wylocie  na  Gołańcz,

a dokładniej  przy posesji  nr 33 i  34 znajdują się 2 uschnięte drzewa.  W związku z tym radny

w imieniu mieszkańców poprosił o ich usuniecie.

Przewodniczący  Rady,  pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  sprawa  została  przyjęta  i  stosowne

pismo zostanie skierowane do zarządcy drogi.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  udzieli  głosu  Panu

Kierownikowi, który już pewnie w tej sprawie zadziałał. 

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. ds. IRiGK powiedział, że wspomniana sprawa jest w toku

od poprzedniego roku ponieważ te  drzewa zgłoszone zostały do  Zarządu Dróg Wojewódzkich,

który wystąpił o stosowne pozwolenia. Takie pozwolenia zostały wydane ale nie ma jeszcze mocy

przerobowej żeby doszło do ich usunięcia, lecz sprawa jest cały czas w toku.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w  poniedziałek  będą

dowiadywać się w tej sprawie i Pan Radny zostanie poinformowany.  

Radny,  Pan  Piotr  Kuna powiedział,  że  chciałby  zgłosić  dziurę  na  przejedzie  kolejowym

w miejscowości Falmierowo ponieważ w tym miejscu można uszkodzić sobie felgi. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w poniedziałek zajmą się tym

tematem i wszystko zostanie zgłoszone. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  jak  jest  mowa  o  drogach  wojewódzkich

to chciałby się dopytać o pewne rzeczy, gdyż przy dalszej modernizacji drogi wojewódzkiej nr 194

mają zostać wycięte wszystkie drzewa. Natomiast w Osieku nad Notecią przy ulicy Wyrzyskiej

znajdują się dwa duże dęby, które miały zostać wycięte lub pozostawione. W związku z tym radny

zapytał, czy została już podjęta jakaś decyzja? 

Pani  Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  we wstępnej  fazie  projekt

został omówiony z Zarządem Dróg Wojewódzkich i w takim projekcie zapisana została wycinka

wszystkich drzew, ze względu na to, że ma zostać utworzony po jednej stronie chodnik, a po drugiej

stronie chodnik ze ścieżką rowerową. Natomiast o szczegółach zostanie Pan Radny poinformowany

ponieważ zwrócą się do Urzędu Wojewódzkiego o udostępnienie tego projektu. 
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Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  jadąc  w  kierunku  Osieka  nad  Notecią,  przy  drodze

wojewódzkiej od szpitala do ostatnich budynków położonych przy ulicy Szpitalnej zarośnięta jest

cała skarpa. Natomiast drogowcy wykaszają na wysokości około 1 metra, a później ta cała skarpa

zostaje zarośnięta, gdzie pojawia się dżungla, która z różnych powodów przeszkadza mieszkańcom

zamieszkujących posesje, które znajdują się tam na dole. W związku z tym Radny poprosił aby

przynajmniej raz do roku drogowcy dokonali wykoszenia całej skarpy.  

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w  poniedziałek  zostanie

sprawdzona ta sytuacja. 

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  na  ostatniej  sesji  rozmawiał  z  Panią  Mirosławą

Rutkowską-Krupka  -  Radną  Sejmiku,  na  temat  wycinki  drzew  znajdujących  się  przy  drodze

wojewódzkiej od Osieka w kierunku Noteci. W związku z tym radny poprosił aby Pani Burmistrz

przy okazji zapytała się jak daleko sprawa została posunięta?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jak  najbardziej  zostanie

udzielona informacja na ten temat.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że w Osieku nad Notecią w miejscu skrzyżowania

ulicy  Ceramicznej  z  ulicą  XX-lecia,  podczas  ulewnych  deszczy cała  woda  z  piaskiem spływa

do studzienek powodując ich  zapchanie.  Wyjaśniając radna dodała,  że  w tym miejscu pobocza

są wyższe, co powoduje spływanie piasku do studzienek i w ten sposób na całej szerokości ulicy

stoi woda, która znajduje się naprzeciwko sklepu Pani Belki. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  podejdą  do  tego  tematu

również w poniedziałek i zostanie sprawdzone jaka jest przyczyna oraz w jaki sposób będzie można

temu zaradzić. 

Ad. 12   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan  Jarosław  Kędzior  –  Przewodniczący  Zarządu  osiedla  nr  6  w  Wyrzysku powiedział,

że od paru dni w ciągu ulicy 22 Stycznia i ulicy Podgórnej nie działa oświetlenie. W związku z tym

Pan J. Kędzior poprosił o interwencję w tej sprawie. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  zostaną  podjęte  stosowne

działania, a w tej sprawie zabierze głos Pan Kierownik Nowicki.

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. ds. IRiGK powiedział, że takie działania zostały podjęte

i od poniedziałku zostało wszystko zgłoszone na platformie Enei. Ponadto podjęte zostały próby

zgłoszenia telefonicznego lecz nie było odzewu, gdyż już dwie osoby zgłaszały ten problem. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  ma  prośbę  do  Państwa

Radnych,  Sołtysów,  czy  Przewodniczących  Zarządów  Osiedli,  aby  nie  czekać  do  sesji  lecz
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na bieżąco informować o takich przypadkach.  

Ad. 13  Wolne głosy i wnioski.

Radny,  Pan  Stefan  Wełniak powiedział,  że  na  sali  obecna  jest  Pani  Daria  Stranz  i  chciałby

dowiedzieć  się  jak  daleko  jest  sprawa  ulicy  Bohaterów  oraz  drogi  znajdującej  się  przy  sali

,,Słoneczna”. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska oddała głos Pani Kierownik. 

Pani  Daria  Stranz  –  Kierownik  Ref.  GNRiL powiedziała,  że  obecnie  czekają  na  informację

z  Urzędu  Wojewódzkiego  o  toczącym się  postępowaniu  administracyjnym,  a  jak  zostanie  ono

zakończone, to Pan Radny zostanie poinformowany o finale tej sprawy.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zgodnie z tradycją w miesiącu wrześniu

mają  zamiar  odbyć  się  VII  Międzysołeckie  Drużynowe  Spławikowe  Zawody  Wędkarskie.

W związku z tym do wszystkich Sołectw i Zarządów Osiedli wysłano informacje wraz z kartami

zgłoszeniowymi. Został tam podany termin zgłaszania drużyn do dnia 1 września aby organizatorzy

mieli czas na zorganizowanie posiłków i wszelkich technicznych rzeczy, a jak termin nie zostanie

zachowany, to nie ma co liczyć na otrzymanie upominku. Następnie Pan S. Rymer powiedział,

że  podczas  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej  i  Komisji  Rolnictwa i  Ochrony Środowiska,  które

obradowały w dniu 23 sierpnia 2017 r., został zgłoszony wniosek o dokonanie wsparcia dla gmin

i  osób  poszkodowanych  w ostatnich  nawałnicach.  Propozycja  dotyczyła  wsparcia  finansowego

i  po  rozeznaniu  się  wraz  z  Panią  Burmistrz,  takie  wsparcie  byłoby  możliwe  po  spełnieniu

określonych warunków, jak zgłoszenie i rozliczenie takiej zbiórki. W związku z tym uważa się aby

nie wchodzić w taką pieniężną zbiórkę, ponieważ nie byłoby dużej kwoty, a pracochłonność nie

byłaby współmierna do efektów, które zostałyby osiągnięte. Natomiast Prezes OSP poinformował,

że od poniedziałku do środy w godzinach od 18 do 20 będzie prowadzona kolejna zbiórka darów

dla  poszkodowanych  gmin  i  osób,  a  dotyczy to  wszelkich  środków higienicznych,  materiałów

budowlanych oraz żywności z długim terminem przydatności. Taką pomoc można przekazać dla

poszkodowanych  i  osobiście  zanieść  w  miejsce  zbiórki,  co  następnie  zostanie  dostarczone  dla

takich osób. Kończąc Przewodniczący Rady powiedział,  że  poinformował już o śmierci byłego

Radnego, Pana Stefana Charczuna, którego pogrzeb odbędzie się w poniedziałek o godzinie 13:00

w Kaplicy cmentarnej w Wyrzysku. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeszcze raz bardzo serdecznie

zaprasza  na dożynki  gminne,  które  tym razem odbędą się  w Kosztowie.  Rozpoczęcie  dożynek

nastąpi  Mszą  Świętą  o  godzinie  11:30,  która  poprzedzona  zostanie  uformowaniem  korowodu

i przejściem na wskazane miejsce.  Kończąc Pani Burmistrz dodała,  że zgodnie z praktykowaną
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tradycją zaprasza również na złożenie hołdu poległym podczas II wojny światowej. W związku

z tym dnia 1 września o godzinie 12 spod urzędu wyruszą delegacje pod pomnik pomordowanych

przy ulicy Bydgoskiej, w celu złożenia hołdu i kwiatów. 

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:50 Przewodniczący

Rady zamknął XXXVII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Dagmara Pinkowska   Przewodniczący Rady 
podinsp. ds. obsługi rady gminy       (-) Stefan Rymer 
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